[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 019/2024
Considerando que está em vigor a Lei Municipal n° 4.069-CM, de 22 de março de 2022, que “Dispõe sobre a instalação em praças, jardins, parques e demais áreas de lazer abertas ao público em geral de brinquedos adaptados e equipamentos especialmente desenvolvidos para lazer e recreação de crianças com deficiência ou mobilidade reduzida, no âmbito do Município, e dá outras providências”.
REQUEIRO à Casa na forma regimental após ouvido o Douto Plenário, se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe as seguintes informações:

- De acordo com a Lei supracitada, já foi realizada a aquisição dos brinquedos adaptados para as crianças com deficiência ou mobilidade reduzida, para a instalação nas áreas de lazer do município? Se sim, quais áreas de lazer serão contempladas? Se não, qual a justificativa?
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 14 de fevereiro de 2024.
Joisiany Ceber Anselmi
Vereadora

[image: image1.png]